

KURJER WARSZAWSKI.

D. 11. Maja. — Rok 1844.
Sobota.

N^o 126.

Jutro, S. Pankracy.

W kościele XX. *Piarów* jutro przypada uroczystość N. MARJI Panny Łaska wej, Patronki Miasta; która z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Mszą śpiewaną, Kazaniem i Niezporami odbywać się będzie. — Jutro w Kościele Archikatedralnym Śgo Jana, w czasie Samy będą wykonane: Msza J. *Elsnera*, Graduał Kanon *Milera*, Ofertorjum *Jansa*.

N. PAN 2go z. m. raczył przeznaczyć P. Tekli *Makulec*, Wdowie po Ławniku *Kassjerze m. Garwolina*, oprócz pensji rubli sr: 26 kop: 25, dodatek w drodze łuski Rs. 18 kop: 75 rocznie. — N. PAN na prośbę o ulaskawienie Winc: *Leszczyńskiego*, za zbrodnią podpaleń, na karę więzienia warownego przez całe życie i na odebranie chłosty w miejscu spełnionej zbrodni, w 2ch ratach po różg 30 skazanego, zamienił powyższą karę na 20-letnie więzienie warowne z utrzymaniem w swej mocy wyroków eo do obstrzeż. chłosty. — PP. Kupcy i Kramarze Handle *Towarów Rosyjskich* w M. Warszawie utrzymujący, wybrali w d. 7 b. m. z pomiędzy siebie, PP. *Wasila Dutowa* i *Jakuba Kryłowa* Kupców, na Sędziów Trybunału Handlo: Gub: Maz: przez lat 2 urzędować mających. — Jutro o w pół do 1ej w południe odbędzie się Posiedzenie *centralne* Warsz: *Towarzy: Dobrocz:*.

— S. p. *Grodzki* Stanisław, Pułkownik Jazdy Wojsk Cesarsko Ross: Kawaler orderów, w dniu 8 b. m. o godz: 8ej z rana po 47ciu latach życia, przeniósł się do wieczności. Exportacja zwłok tegoż z domu Nr 415 na Pradze, odbyła się dziś o godzinie 10ej z rana, na smętarz *Powązkowski*. — *Juljan Szymański*, Subjekt Handlu, wczoraj rozstał się z tym światem w 34 roku życia. Pozostała Krewna, zaprasza Przyjaciół i Kolegów zmarłego na odprowadzenie zwłok jego z Kaplicy OO. *Bernardynów* na smę: Powązk: jutro o godz: 5ej z południa. — Drukarnia *Piarska* uwiadamia W W. Przełożonych Kościołów, i innych, iż na następującą w przyszłym miesiącu Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, znajdą się drukowane exemplarze 4ch Ewangelii ze śpiewami na Procesjach używanymi, w o-

prawie in foljo z nutami śpiewu kościelnego; cena 1 exempl: na papierze welino: zł. 5. Jest także Książka do Nabożeństwa do OPATRZNOŚCI BOSKIEJ, exempl: po zł. 2¹/₂; oraz krótki Zbiór życia Śtej *Wroniki Kapucynki*, cena zł. 1. Tuzdzieć dzieło w Krakowie drukowane w r. 1835, o Mieście BOŻEM, przez Śgo *AUGUSTYNA* napisane, a po polsku przetłumaczone przez X. M. *Gładyszewicza*; cena exemplarza zł. 6. Wszystkie te dzieła przez Cenzurę Rządową zatwierdzone. — Zupełnie podpadła Matka trojga dzieci, mieszkająca przy ulicy Lipowej pod Nrem 2750, uprasza najpokorniej, aby która z ucznych i litoskich Osób, raczyła przyjąć (za swego własnego) *Synka* lat 3 mającego; a za to dobrodziejstwo, błagać będzie BOGA, o zdrowie i pomysłność. — Księgarz i Antykwaryusz *Sallsztejn* młody, przy uli: *Franciszkań: N^o 1802* utrzymujący Sklep, posiada rzadkiej piękności *Wyroby Rzeźbiarskie* 2ch osób w dziele *Anatomicz:*, z wszelkimi szczegółami wnętrzaści ludzkich. Pudełko mające wyobrażają pokonania smoka przez Śgo *JRRZEGO*. Dwa popiersia wyobrażające niegdyś sławne Damy. Wszystko to wyrobione z słoniowej kości dłućkiem sławnych Artystów. Jest także kilka wyrostów *Koralii samca*. Nadto pięknej roboty *snycerskiej* doskonale wyłożonych posiada 2ch Aniołów wyobrażających oddawanie hołdu STWÓRCY przez wznoszenie lauru, i że te są od nich z miłością ojcowską przyjmowane. Oprócz wielu innych gustownego pędzla olejnego malowania na płótnie Obrazów i dwóch Filarów marmurowych. Co wszystko życzę pozbyć za gotowe pieniądze. lub na zamian Książek i innych starożytności. — Wczoraj złożyła w Reda: *Kurjera Bezimienna*: dla moralnie zanidb: Dzieci zł. 20, na ochronę ubogich Dzieci zł. 20, dla Instytutu Głuchoniewych zł. 20, dla Starców Góry *Kalwarji* zł. 20, dla prawdziwie nieszczęśliwej Familji zł. 20. Złożono oraz od *Krzysztofa Skrzydlewskiego* z *Narwaliszek* zł. 6 gr. 20 dla *Salochron* ubogich Dzieci. Złożony w Sklepie Ubogich do sprzedania

exemplarz *Psalmów Dawida*, nie jest drukowany lecz w *rękopiśmie*, wolny przekład z prozy przy Kalixta *Pawłowski-go* w roku bieżącym. Powierzamy iż jest do nabycia za zł 100, z których połowę Autor na korzyść *Sierot młodszych* ofiaruje.

— Jeden z Rzemieślników Warszawy, zawsze pracowity, rzadko kiedy używał spacerów za miasto, jedynie w lato w dniu świątecznym z dziećkami przez godzinę po niesporach bawił w Saskim ogrodzie. W zeszłą środę z swoją żoną i dziećkami wybrał się na *Saską Kępe*. Tam kazał dać podwieczorek i dobił z kieszeni butelkę szampa. „Twoje zdrowie moja pocziwa Marychno, moja dobra żono, wasze zdrowie kochane posłuszne dziećki.” „Co to znaczy?” zawołała zdziwiona Marychna. „Ach mój BOŻE, odpowie rozrzewniony *Maciej*, dziś 25 lat w dniu Świąt *STANISŁAWA* tu poznałem ciebie moja droga Marychno; od dziś za miesiąc odbędziem nasze *srebrne wesele*, wivat, wivat, jeszcze raz za nasze zdrowie wivat” — Kurs wieczajszy: Listy zastaw: nowe, za 100 zł. od r. s. 14 k 73 (zł. 98 gr. 10) do r. s. 14 k. 75 (zł. 98 gr. 14); wartość kuponu kop: 23. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Gabryelli JPani Halpert*; po *Icku JPanna Damse* i *JP. Panczykowski*. — Znacomity Wirtuoz *Bazzini*, da Koncert na skrzypcach, w sali Redutowej w ciągu przyszłego tygodnia.

Listy z *Londynu* z dnia 30 z. m. onegdaj w *Warszawie* odebrane, obejmują ważną wiadomość dla *Włóściocieli* owarzni. Podług tych listów, cło na wełnie zagranicznej, ma być w *Anglii* zupełnie zniesione; a chociaż nie było ono zbyt wysokie, wszakże dawało przewagę wełnom kolonialnym nad *Europejskimi*.

Z *Płocka*. Miasto nasze przedstawiając liczne przykłady wyświadczonych przysług cierpiącej ludzkości, przechowało i w tym roku niezatartą pamiątkę, której wspomnienie miło jest odnowić, podając do powszechnej wiadomości nazwiska osób, co zbieraniem dobroczynnych ofiar w czasie wielkiego tygodnia zająć się raczyły. *JWW.* była *Jenerałowa Cichocka*, *Sędzina Kraiewska*, *Prokuratorowa Makowska*, oraz *WPanny Zofja Westphal*, *Paulina Romanowska* i *Wanna Czaplaska*, w towarzystwie kilku miejscowych

Urzędników, przyjąwszy trudny do wykonania obowiązek, dowiodły co gorliwość i niezmordowane starania w niesieniu ulgi nieszczęśliwym ustutecznic mogą. Trudy, przykrości towarzyszące podobnemu przedsięwzięciu, znikły przy chęciach dobroczynnych; każdy zakątek, gdzie wsparcia spodziewać się było można, odwiedzony został; a prędko wzrastająca składka, doszła summy 1500 zł. (rub: sr: 225), które stały się skarbem znalezionym dla nędzarzy, dostarczającym nowe środki do polepszenia ich bytu. W szczególności gdy zapomina się czasem o niedostatku bliźniego, cóż może bardziej przypomnieć obowiązki, i jakie powołanie na nas wkłada, jeżeli nie owe przykłady poświęcenia, których widok do uczucia litości tak silnie pobudza. Wam to Szan: *Panie Dozór parafjalny M. Płocka* składa hołd dziękczynny za Wasze usiłowania dobroczynne, które przyjmując sercem uwielbieniem, wzniecają życzenie aby godne naśladowanie wznowiało się często i przynosiło dla istot opuszczonych od losu, równie korzystne owoce.

Anglja. — *Xię Wellington* oświadczył się bardzo energicznie przeciw odwołaniu *Lorda Ellenborough* (Hlenboru) z *Indji* wschod: — *Królowa* przed kilką dniami przyjmowała *Xcia Ottingen Wallerstein*, który złożył jej pismo własnoręczne od *Króla Bawarskiego*; następnie *Poseł nadzwyczajny Szwedzki Jenerał Stjernkrona* miał pożegnawcze posłuchanie. — *Admirał Sejmur* mianowany dowódcą flotyli na *oczianie połudn:*; i jego poprzednik *Admirał Thomas* tylko dla tego zostaje odwołany, że upłynął czas jego służy. — W *Londynie* zawiązuje się towarzystwo celem utworzenia osady *Izraelitów* w *Palestynie*. — Od kilku dni mówią o układach dyplomatycznych względem małżeństwa *Królowej Izabelli*, i utrzymują, że gabinety londyński i paryżki, zgadzają się na poparcie pretenzji starszego syna *Don Karola*. Liczne korespondencje odbyły się w tym względzie między gabinetami paryżkim, londyńskim i madryckim

Belgja. — *Król* z swoją małżonką 30go z. m. wrócił z *Londynu* do zamku *Liken*. — Rząd przedstawi izbom wniosek o zniesienie wszelkiego rodzaju loterji.

Francja. — Król 30go z. m. nie zwiedził jeszcze wystawy na polach *elizyjskich*, jak zawczasie doniósł dziennik *Sporów*, dla tego też otworzenie wystawy odłożono. Xżna *Kent* 2go b. m. w towarzystwie rodziny Królewsk: miała zwiedzić *Fontenble*. — Zabawy ludu w dzień imienia Króla odbyły się jak zwykle corocznie. Miasto *Paryż* ofiaruje zawsze 100,000 fr. na te zabawy, lecz 30,000 fr. z tej summy rozdziela się między ubogich. Wielu szesnastów cywilnych i wojskowych w ten dzień ulaskawiono. — Król przyjmując 1go b. m. powinszowania, miał na sobie mundur gwardji narod. — Dwór 6go b. m. miał udać się do *Neilli*. — Po uroczystościach lipcowych, Król uda się do *Eu*, a z tąd do Anglii; bliższe oznaczenie wyjazdu zależy jednak od rozwiązania Królowej *Wiktoryj*; w każdym razie Król nie zwiedzi *Londynu*. — 30go z. m. w nocy wybuchł pożar gwałtowny przy ulicy *Kokna*; wielu mieszkańców musiało ratować się skokiem z okien; straż ogniowa uratowała kilka dzieci wyrzucając je z okien w tak zwanych *workach bezpieczeństwa*. — W *Baionie* aresztowano młodego człowieka, który w *Madrycie* popełnił znaczną kradzież u *Aienta Rotszylda*. Aresztowano sprawcę w chwili gdy wysiadł z dyliżansu. — Podług jednego z pism hiszpańsk: *Abdelkoder* ma ubiegać się o tron *marokański*.

Hiszpanja. — Wyjazd rodziny Królewsk: został odłożony z powodu ministerjalnego przesilenia. Nieporozumienie między Ministrami miało nastąpić o wstrzymanie sprzedaży dóbr kościelnych dla poprawienia losu Prafatów wracających z wygnania. Głośno także oskarżają Ministra skarbu, iż zbyt wzbogacił się przez krótki czas swojego zarządu. Generał *Narwacz* w tych dniach nie chciał przyjąć świetnego podarunku oferowanego mu przez Ministra skarbu.

Turcja. — Na wyspie *Cypru* 3go Kwiet: dało się uczuć trzęsienie ziemi. — *Hosrew* Basza Gubernator *Adryanopolu*, i *Osman* Basza Gubernator *Janiny*, mają wzajemnie zmienić miejsca swojego urzędowania.

Włochy. — Gazeta *piemontcka* donosi, iż niesnaski między *Beim tunetańskim* a dworem

sardyńskim są załatwione za pośrednictwem Anglii.

Rozmaitości. — Artyści dramatyczni Teatru *Krakowskiego* za kilka dni wjeżdżają do *Poznańa*, gdzie mają dać 36 przedstawień. — W *Królewskim Teatrze w Berlinie* występuje teraz *Uczennica baletu wielkiej Opery paryzkiej* *Panna Wejs*. Najbardziej podobają się tańczące *Krakowiaka* i *Kaczucę*. — Pani *Marja Jahnow Żona Urzędnika w Gub: Połtawskiej*, porodziła 26 Lutego 3ie dzieci, synów 2ch i curkę. — Sławny *Serafin*, zaprowadziciel w *Paryżu* przedstawień zwanych *ci-niami chińskimi*, umarł w tej stolicy, przeżywszy lat 70. — W *Andaluzji* niedawno, odbył się obrzęd zaślubin *Stolarza Kawalera* mającego lat 85, z *Panną* mającą lat 87, oboje posiadają znaczny majątek. Na tym ślubie było kilka tysięcy świadków. *Panna* młoda była z rozmacynem, a *Pan* młody z ogromnym bukietem. — *Sumienny Kapelmistrz*. Dziećmi neapolitańskie zawierają szczególne oświadczenie tamtejszego Kapelmistrza *maestra Mario Aspa* w *Teatro nuovo*. Gdy bowiem Dyrekcja pomienionego teatru w skutek zobowiązania się względem publiczności chciała przedstawić operę *Rosyniego „Otello”*, oświadczył Kapelmistrz publicznie: iż raczej zrzeknie się swej posady, niż przyzwoli na to przedstawienie, które daleko siły śpiewaków owej sceny przechodzi. Wszystkie czasowe pisma stolicy neapolitańskiej, oddają największe pochwały tej sumienności *maestra*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Trzciniński Fran: Sędzia Krym: z *Lublina*; Neuman Kryst: Fabrykant *Axamitu* z *Saxonji*; Suchodolski St: Oby: z *Wileczyska*; Umiaostowski Kazim: Oby: z *Wilna*; Jabłoński Alex: Dz: z *Rzewewa*; Wydrychewicz Lud: Dz: z *Szczekraków*; Drużbacki Józ: Dz: z *Linowa*; Wenda Jan Dz: z *Czerniewa*; Weier Karol Oby:.

DONIESIENIA.

Dnia 8go b. m. we wsi *Bociany* w *Guber: Podlaskiej*, w *Oberzy*, zgubioną została **SZPILKA** *Oyamentowa*, mająca dużych kamieni 49 a małych 20. Uprasza się Znalazcę o oddanie takowej za nagrodą *Złp: 200*, do *J. Maliniaka*, w *Warszawie* pod Nr 1101 przy uli: *Twardej* i *Grzybów*.

Z *AKT* dotyczących szacunku *Dóbr prywatnych Konopiska* w *Pow: Wieluńskim Gub: Kaliskiej* położonych, niewiadomy *Sprawca*, wydarłszy początko-

we Folja od Nru 1 do 8. obejmujące urzędowe wyrachowanie dochodów z gruntów i wydatków, takowe w niewiadomym zamiarze zabrał; wzywa się przeto każdego, ktokolwiek może mieć wiadomość o powyższych wymienionych Papierach, aby raczył donieść o nich Policmajstrowi miasta Warszawy przy ulicy Senatorskiej pod Nr 463 mieszkającemu, za co przyzwolita otrzyma nagrodę.

Wina Szampańskie **MOET** et **CHANDON** i **CLICQUOT**, tegorocznego wysławiania, nadeszły ładem do Składu Win i Korzeni przy ulicy Nowo-Senatorskiej. *J. L. Flatau.*

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe 19. **TEATR WIELKI.** Jutro, 7my raz *Lucja z Lamer-moru*, przez Arty: włoskich. *JP. Rubini* przedstawi główną rolę.

TEATR ROZMAI. Jutro, 2gi raz *Wan Bruk*. 13ty raz *Lekarz i Prawnik*.

Od dnia 12go b. m. w każdą Niedzielę i Święto, od godz. 5ej z rana, z placu przy uli: Bednars. przy Moście, obok Łazienek Maiewskiego, kursować będą **OMNIBUSY** do **ZACISZA** i napowrót; gdzie ulubiony Spacer, uprzyjemniać będzie dobrana **MUZYKA**.

Jutro w Salonie P. Olma za Wolskimi rogatkami **MUZYKALNA ZABAWA**, pod Dyr: *JP. Szyndlera*. **OMNIBUSY** kursować będą.

Uwadamia się Lubowników zabaw na świeżem powietrzu, iż w *Wierzbnie* za Rogatkami Mokotowskimi, **ORKIESTRA** pod Dyr: *JP. Kubłki*, zacząwszy od dnia 12go b. m., każdodziennie od godz. 6tej rano do godz. 8½ po południu, dla uprzyjemnienia chwil Gosciom, grać będzie, i że dla ułatwienia komunikacji z tem miejscem, **KARETY** kryte ozdobne każdodziennie wychodzić tam będą z Warsz. z domu Wgo Piotra *Steinkeller* przy ulicy Trębackiej Nro 638, w *dnie świąteczne* o god: 7ej rano, i po połud: od god: 3 do 8ej, co godzina; wracać zaś ztamtąd będą: o god: 9 rano i po południu od godziny 4ej do 9ej, co godzina. *W dnies powszednie* wychodzić będą: o godz: 7ej rano i o 4ej po południ; wracać zaś będą o godz: 9ej rano i o 8½ po południu. Cena miejsc za przejazdkę *Karety* od Osoby zł. 4.

Dziś w *Ogrodzie Wiejskim* przy ulicy Mokotowskiej, **MUZYKALNA ZABAWA** pod Dyr: *JP. Kubłki*. Ogród oświetlony. Wszelkich Nowalji i Napoiów przy rychłej usłudze dostać będzie można. *J. Brukalski*

Jutro w Powązkach (Izabelin zwanych) w *Ogrodzie*, **TERCET** z Czeskiej Pragi (pomnożony), grać będzie;

a przy rychłej usłudze, dostać można *Kurcząt, Raków, Szparagów* i wszelkich *Napoiów*.

Dziś i Jutro w *Ogrodzie Zawisłauskim* na *Fradze*. *Familja Blejschmit* grać będzie; przytem wszelkich *Potrów* i *Napoiów* dostać można

Dziś w *Zielonym Ogródku* przy ulicy Mokotowskiej, grać będzie **ORKIESTRA** z 60 OSÓB złożona, od godziny 4tej z południa; przytem dostać można *Raków, Szparagów, Kurcząt* i wszelkich *Napoiów*.

Dziś w *Kawiarni* przy ul: *Krak*: Przedm: wprost ul: *Tręb.* na 1m piętrze, *familja Figler* grać będzie.

Dziś w *Kawiarni* pod Nr 543 przy ul: *Długiej*, w domu *Elerta*, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie.

Dziś w *Kawiarni* w domu *Grabowskiego* przy ulicy *Miodowej* Nr 495, *Panny Noires* grać będą.

Dziś w *Kawiarni* na *Krak*: Przed: pod *Kopciuszkiem*, na dole Nr 418, *JP. Wilhelm* z kompanją grać będzie.

Dziś w *Kawiarni* przy uli: *Miodowej* w pałacu *Paca*, na dole od frontu, *familja Hessen* grać będzie.

W *Kawiarni* pod Nr 29 na 1m piętrze od frontu, każdodziennie od godziny 5ej, dostać można *MLEKA* świeżego i *SMIETANY* kwaśnej; przytem dziś w wieczór *Panny Nowakowskie* grać i śpiewać będą — Jutro *Panny Figler*.

Jutro pod *Karczochem* w *Aleach*, od godziny 5tej z rana, *JP. Modliński* z kompanją grać będzie.

Jutro od godz 6tej z rana, w *Kaskadzie* za *Marym*:ontskimi Rogatkami, dla uprzyjemnienia używającym w tem miejscu przechadzki, *JP. Wilhelm* z kompanją grać będzie.

Uwadamia się Szanową publiczność, iż w *Kamionkach* za Rogatkami *Moskiewskimi* (*Gróchowskiemi*), za *Pragą*, utworzoną została **SALA** do Zabawy, gdzie przez całe lato, przy rychłej usłudze, dostać można wszelkich **NAPOJÓW** i **PRZEKASEK** za mierną cenę. **MUZYKA** dobrana w każdą *Niedzielę* grać będzie. — *Gospodarz* poleca się łaskawym względem.

Jutro w *Restauracji Radlińskiego* przy ul: *Długiej* Nr 550, na *Śniadanie*: *Flaki*, z *pieca* i *z wycza*; *Zrazy* *garnusze*; z *pieczark*: i *nelsonskie*. *Raki*, *Kurczęta*, *Szparagi*, i inne *potry*; przytem w *Ogródku* nowo urządzo-nym, dostać można różnych *Podwieczorków*.

Jutro w *Maiewskiego* przy ul: *Bednarskiej*, na *Śniadanie*: *Raki*, *Kurczęta*, *Szparagi*, *Pieczeni ciętecz* z *sałata*, *Polędwica*, *Kapłon* z *serdel*. *Zrazy* *polskie*, *Entrykot* z *ogórkiem*, *Potrawa*, *Flaki*. —